
32002R0154

29.1.2002.L 25/18 EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS

PADOMES REGULA (EK) Nr. 154/2002
(2002. gada 21. janvāris),

ar ko groza Regulu (EEK) Nr. 2358/71 par sēklu tirgus kopīgo organizāciju un nosaka sēklu nozarē
piešķiramo atbalstu par 2002./2003. un 2003./2004. tirdzniecības gadu

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Eiropas Kopienas dibināšanas līgumu, un jo īpaši tā
37. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

ņemot vērā Ekonomikas un sociālo lietu komitejas atzi-
numu (3),

tā kā:

(1) Regulas (EEK) Nr. 2358/71 (4) 3. panta 2. punktā ir
paredzēts, ka atbalsta summa jānosaka, inter alia ņemot
vērā vajadzību nodrošināt līdzsvaru starp vajadzīgo
ražošanas apjomu Kopienā un daudzumu, ko var
realizēt. Kopš 1994./1995. gada ražas sēklu ražošana un
eksports ir pastāvīgi palielinājies; turklāt sēklu krājumi
Kopienā ir sasnieguši tādu līmeni, ka var ietekmēt līdz-
svaru sēklu tirgū.

(2) Tāpēc ir pamats ieviest mehānismu to sēklu ražošanas
stabilizēšanai, kas nav rīsu sēklas, attiecībā uz kurām
šāds mehānisms jau ir ieviests. Ar tādu sēklu ražošanas
stabilizēšanas mehānismu, kas nav rīsu sēklas, būtu jāno-
saka maksimālais daudzums, par ko var saņemt atbalstu,
saskaņā ar reprezentatīvu vidējo daudzumu, kas novākts
nesenākajā atskaites periodā, un rezervi, ņemot vērā
sēklu ražošanai raksturīgās cikliskās svārstības. Jārada arī
nosacījumi dzīvotspējīgu mazo ražošanas nozaru attīs-
tībai vai saglabāšanai, garantējot minimālo daudzumu
tām dalībvalstīm, kurās sēklas neražo vai ražo maz.

(3) Regulas (EEK) Nr. 2358/71 pielikums attiecas uz ļoti
izturīgām vēlīnām vai vidēji vēlīnām Lolium perenne L.
šķirnēm, jaunām un citām šķirnēm, kā arī uz neiztu-
rīgām vidēji vēlīnām, vidēji agrīnām vai agrīnām
šķirnēm. Tā kā minēto šķirņu cenas ārējos tirgos vairs
neattaisno šādu iedalījumu, būtu jāatsakās no Lolium
perenne L. šķirņu dalījuma trīs dažādās grupās un jāno-
saka vienota atbalsta likme.

(4) Ņemot vērā Kopienas tirgus stāvokli un prognozes, ražo-
tāji nevar būt droši, ka par 2002./2003. un 2003./2004.
tirdzniecības gadā tirgū laistajām sēklām, kas uzskaitītas
Regulas (EEK) Nr. 2358/71 pielikumā, tie saņems tais-
nīgu peļņu. Par minētajām sēklām būtu jāpiešķir
ražošanas atbalsts.

(5) Regulas (EEK) Nr. 2358/71 3. panta 2. punktā
paredzēts, ka, nosakot atbalstu, būtu jāņem vērā, no
vienas puses, vajadzība nodrošināt līdzsvaru starp
ražošanu Kopienā un šādas produkcijas noieta tirgiem
un, no otras puses, šādu produktu cenas ārējos tirgos.

(6) Piemērojot šos kritērijus, 2002./2003. un 2003./2004.
tirdzniecības gadā sniedzamo atbalstu nosaka atbilstīgi
pielikumā paredzētajiem apjomiem.

(7) Šīs regulas izpildei vajadzīgie pasākumi būtu jāparedz
saskaņā ar Padomes 1999. gada 28. jūnija Lēmumu
1999/468/EK, ar ko paredz Komisijai piešķirto izpildes
pilnvaru realizēšanas procedūras (5),

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulu (EEK) Nr. 2358/71 groza šādi.

1. Regulas 3. panta 4.a punktu aizstāj ar šādu:

“4.a Maksimālo sēklu daudzumu, par ko Kopienā maksā
atbalstu, nosaka saskaņā ar 5. punktā minēto procedūru.
Minēto daudzumu sadala starp ražotājām dalībvalstīm.

Maksimālais to sēklu daudzums, kas nav rīsu sēklas un par
ko maksā atbalstu, katrai dalībvalstij ir vienāds ar to dau-
dzumu summu, kas noteikti, pamatojoties uz to novākto
vidējo daudzumu, kas ņemts vērā 1996./1997. līdz 2000./
2001. tirdzniecības gadā, pie attiecīgā daudzuma pieskaitot
5 %.

03/35. sēj. 103Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV

(1) OV C 213 E, 31.7.2001., 249. lpp.
(2) Atzinums sniegts 2001. gada 11. decembrī (Oficiālajā Vēstnesī vēl

nav publicēts).
(3) OV C 311, 7.11.2001., 30. lpp.
(4) OV L 246, 5.11.1971., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi izdarīti ar

Regulu (EK) Nr. 2371/2000 (OV L 275, 23.10.2000., 1. lpp.). (5) OV L 184, 17.7.1999., 23. lpp.



Ja daudzums, ko dalībvalstij nosaka saskaņā ar otro daļu,
nepārsniedz 800 tonnas, tad attiecīgajai dalībvalstij piešķir
300 tonnu papilddaudzumu.

Ja sēklu, kas nav rīsu sēklas, daudzumu kopsumma, par
kuriem ražotājā dalībvalstī prasa atbalstu, pārsniedz maksi-
mālo Kopienai noteikto daudzumu, tad atbalstu par nākamo
tirdzniecības gadu katrā attiecīgajā dalībvalstī samazina
proporcionāli tam daudzumam, par kādu ir pārsniegts dalīb-
valstij noteiktais daudzums, ņemot vērā dalībvalstu neiz-
mantotos daudzumus. Šādā gadījumā Komisija katrai ražo-
tājai dalībvalstij nosaka samazinājuma procentuālo likmi.”

2. Svītro 10. pantu.

3. Regulas 11. pantu aizstāj ar šādu:

“11. pants

1. Komisijai palīdz Sēklu pārvaldības komiteja, še
turpmāk “Komiteja”.

2. Ja ir norāde uz šo punktu, tad piemēro Lēmuma
1999/468/EK 4. un 7. pantu.

Lēmuma 1999/468/EK 4. panta 3. punktā paredzētais laik-
posms ir viens mēnesis.

3. Komiteja pieņem savu reglamentu.”

2. pants

Par 2002./2003. un 2003./2004. tirdzniecības gadu sēklu
nozarē piešķiramo atbalstu, kā paredzēts Regulas (EEK)
Nr. 2358/71 3. pantā, nosaka saskaņā ar šīs regulas pieli-
kumu.

3. pants

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas
Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

To piemēro no 2002. gada 1. jūlija.

Šī Regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 2002. gada 21. janvārī

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs
M. ARIAS CAÑETE

03/35. sēj.104 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



PIELIKUMS

2002./2003. UN 2003./2004. TIRDZNIECĪBAS GADS

Kopienā piemērojamais atbalsts

(EUR/100 kg)

KN kods Apraksts
Atbalsta apmērs

2002./2003. 2003./2004.

1. CERES

1001 90 10 Triticum spelta L. 14,37 14,37

1006 10 10 Oryza sativa L.

— Garengraudu šķirnes, kuru graudi ir garāki par 6,0 mili-
metriem un kuru graudu garuma/platuma attiecība ir
lielāka vai vienāda ar 3

17,27 17,27

— Citas šķirnes, kuru graudu garums ir 6,0 milimetri,
vairāk vai mazāk, un graudu garuma/platuma attiecība ir
mazāka par 3

14,85 14,85

2. OLEAGINEAE

ex 1204 00 10 Linum usitatissimum L. (šķiedras lini) 28,38 28,38

ex 1204 00 10 Linum usitatissimum L. (linsēklas) 22,46 22,46

ex 1207 99 10 Cannabis sativa L. (šķirnes, kuru THC saturs nepārsniedz
0,2 %)

20,53 20,53

3. GRAMINEAE

ex 1209 29 10 Agrostis canina L. 75,95 75,95

ex 1209 29 10 Agrostis gigantea Roth. 75,95 75,95

ex 1209 29 10 Agrostis stolonifera L. 75,95 75,95

ex 1209 29 10 Agrostis capillaris L. 75,95 75,95

ex 1209 29 80 Arrhenatherum elatius (L.) P. Beauv. ex J.S. un K.B. Presl. 67,14 67,14

ex 1209 29 10 Dactylis glomerata L. 52,77 52,77

ex 1209 23 80 Festuca arundinacea Schreb. 58,93 58,93

ex 1209 23 80 Festuca ovina L. 43,59 43,59

1209 23 11 Festuca pratensis Huds. 43,59 43,59

1209 23 15 Festuca rubra L. 36,83 36,83

ex 1209 29 80 Festulolium 32,36 32,36

1209 25 10 Lolium multiflorum Lam. 21,13 21,13

1209 25 90 Lolium perenne L. 30,99 30,99

ex 1209 29 80 Lolium x boucheanum Kunth 21,13 21,13

ex 1209 29 80 Phleum Bertolinii (DC) 50,96 50,96

1209 26 00 Phleum pratense L. 83,56 83,56

ex 1209 29 80 Poa nemoralis L. 38,88 38,88

1209 24 00 Poa pratensis L. 38,52 38,52

ex 1209 29 10 Poa palustris and Poa trivialis L. 38,88 38,88

4. LEGUMINOSAE

ex 1209 29 80 Hedysarum coronarium L. 36,47 36,47

ex 1209 29 80 Medicago lupulina L. 31,88 31,88

ex 1209 21 00 Medicago sativa L. (ekotipi) 22,10 22,10

ex 1209 21 00 Medicago sativa L. (šķirnes) 36,59 36,59

03/35. sēj. 105Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV



(EUR/100 kg)

KN kods Apraksts
Atbalsta apmērs

2002./2003. 2003./2004.

ex 1209 29 80 Onobrichis viciifolia Scop. 20,04 20,04

ex 0713 10 10 Pisum sativum L. (partim) (dārza zirņi) 0 0

ex 1209 22 80 Trifolium alexandrinum L. 45,76 45,76

ex 1209 22 80 Trifolium hybridum L. 45,89 45,89

ex 1209 22 80 Trifolium incarnatum L. 45,76 45,76

1209 22 10 Trifolium pratense L. 53,49 53,49

ex 1209 22 80 Trifolium repens L. 75,11 75,11

ex 1209 22 80 Trifolium repens L. var. Giganteum 70,76 70,76

ex 1209 22 80 Trifolium resupinatum L. 45,76 45,76

ex 0713 50 10 Vicia faba L. (partim) (lauka pupas) 0 0

ex 1209 29 10 Vicia sativa L. 30,67 30,67

ex 1209 29 10 Vicia villosa Roth. 24,03 24,03

03/35. sēj.106 Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV


